PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.07.2015                                                                                                № 3290
О передаче объектов религиозного назначения в собственность
Религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)»
На основании пункта 1 статьи 4, статьи 12 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», заявления Религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 05.059.2015 № 177, согласованного с Митрополитом Нижегородским и Арзамасским Георгием, справки Управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 28.04.2015 №518/09-1340 администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Передать в собственность Религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с целями деятельности Религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности нижеуказанное имущество, относящееся к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, используемое Религиозной организацией «Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» по договору безвозмездного пользования:

- нежилое отдельно стоящее здание (школа-интернат) общей площадью 2331,2 кв.м (Наименование в Едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - Реестр): общежитие для учащихся и старообрядческая моленная, входящие в комплекс, построенный на средства Н.А.Бугрова);
· нежилое отдельно стоящее здание (баня-прачечная) общей площадью 87,6 кв.м (Наименование в Реестре: здание бани, входящее в комплекс, построенный на средства Н.А.Бугрова);

· нежилое отдельно стоящее здание (склад) общей площадью 307,2 кв.: (Наименование в Реестре: служебный корпус, входящий в комплекс, построенный на средства Н.А.Бугрова),

расположенные по адресу: Нижегородская область, город Бор,                       д. Попово,  Кантауровский сельсовет.
2.Департаменту имущественных и земельных отношений
администрации городского округа город Бор Нижегородской облает:
(А.Н.Щенников):
2.1. Утвердить    акт приема-передачи    имущества,    указанного  в пункте  1 настоящего постановления, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».
2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества городского округа город Бор Нижегородской области.
3.
Религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)» оформить в установленном законодательством РФ порядке охранное обязательство собственника после перехода права собственности на вышеуказанные объекты недвижимого имущества.
4.
Общему отделу администрации городского округа г. Бор                 (Ю.Г.Зырянов) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации в сети «Интернет».

Глава администрации

А.В.Киселев
Е.М.Орлова
 9-14-54